
                                                     

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД НОВОМОСКОВСК  

 

                    Р Е Ш Е Н И Е              

           

от  20.12.2022  № 70-7        

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 25.12.2015 № 38-6 «О плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях муниципального образования город 

Новомосковск, осуществляющих образовательную деятельность» 

 

 

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город 

Новомосковск о внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 25.12.2015 № 38-6 «О плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях муниципального образования город Новомосковск, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании Устава муниципального образования 

город Новомосковск 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 25.12.2015 № 38-6 «О плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях муниципального образования город Новомосковск, 

осуществляющих образовательную деятельность» (далее – Решение): 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных организациях 

муниципального образования город Новомосковск, осуществляющих 

образовательную деятельность, в следующих размерах: 

1.1. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных организациях муниципального образования город 

Новомосковск, осуществляющих образовательную деятельность, в группах, 

организованных для воспитанников в возрасте до трех лет, сокращенного дня (8 – 10-

часового пребывания) – 1752 руб. 75 коп. в месяц, полного дня (10,5 – 12-часового 

пребывания) – 2130 руб. 75 коп. в месяц. 

https://internet.garant.ru/#/document/47261420/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/30330549/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/47261420/entry/0


1.2. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных организациях муниципального образования город 

Новомосковск, осуществляющих образовательную деятельность, в группах, 

организованных для воспитанников в возрасте старше трех лет, сокращенного дня (8 

– 10-часового пребывания) – 2172 руб. 75 коп в месяц, полного дня (10,5 – 12-

часового пребывания) – 2592 руб. 75 коп. в месяц.». 

1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции: 

«3.1. В случае если ребенок зачислен в группу сокращенного дня (8 – 10-

часового пребывания) или в группу полного дня (10,5 – 12-часового пребывания) 

Организации и посещает группу (до 5 часов в день) без организации приема пищи в 

этой же Организации, то родительская плата с родителя (законного представителя) 

ребенка не взимается.». 

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном 

сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск. 

3. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, 

установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава муниципального образования                                     

город Новомосковск                                                                  А.Е. Пророков 

 

 

http://www.nmosk.ru/
http://www.nmosk.ru/

